
UCHWAŁA NR XXXV/344/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu wobec jakichkolwiek dyskryminacji 
mieszkańców Gminy Rzgów z uwagi na prowadzone szczepienia przeciwko SARS-Co-V-2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm. poz. 1378) oraz z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez osobę fizyczną w przedmiocie podjęcia przez Radę 
Miejską w Rzgowie uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec jakichkolwiek dyskryminacji mieszkańców 
Gminy Rzgów z uwagi na prowadzone szczepienia przeciwko SARS-Co-V-2, Rada Miejska 
w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do zawiadomienia wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDEF1E2D-D79B-473D-85F2-6CE4ACDD8C0F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18 marca 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Rzgowie petycja wniesiona przez
osobę fizyczną w przedmiocie podjęcia przez Radę Miejską w Rzgowie uchwały dotyczącej
sprzeciwu wobec jakichkolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Rzgów z uwagi na prowadzone
szczepienia przeciwko SARS-Co-V-2, tj. podjęcie przez Radę działania mającego doprowadzić do
ochrony, w imię dobra wspólnego, wartości takich jak wolność jednostki, przestrzeganie praw
obywatelskich, czyli wierność Konstytucji RP.

Petycja była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w
dniach 23 marca 2021 r. oraz 14 kwietnia 2021 r., na których uznano, że zasada równości wobec
prawa wszystkich obywateli, w tym mieszkańców Gminy Rzgów jest oczywistością wynikająca z
obowiązujących przepisów prawa.

W odniesieniu do szczepień przeciw wirusowi SARS-Co-V-2 z informacji przekazanych przez
Rząd RP wynika, iż sczepienia są powszechne i dobrowolne.

W przypadku naruszenia praw podstawowych, a mianowicie osobistych, obywatelskich,
politycznych, gospodarczych czy społecznych, każdemu obywatelowi zagwarantowana jest
konstytucyjna ochrona prawna. Indywidualni obywatele mogą również kierować skargi do
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka którzy uważają, że ich prawa gwarantowane przepisami
Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności zostały naruszone przez Państwo
Stronę Konwencji.

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzgowie uważa, że nie ma potrzeby podejmowania
szczególnej uchwały, która odwoływałaby się do potrzeby wezwania przestrzegania prawnych zasad,
jak i wskazanie, że władze Gminy Rzgów uznają za niedopuszczalne wszystkie formy dyskryminacji
wobec mieszkańców, tym bardziej że petycja nie wskazuje na jakiekolwiek przejawy takich działań
wobec mieszkańców.

Wobec powyższych rozważań Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na
uwzględnienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDEF1E2D-D79B-473D-85F2-6CE4ACDD8C0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

